
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI
 

NOMOR 005/2.01/UNM/IX/2024
 

TENTANG
 

TUGAS MENGAJAR SEMESTER GANJIL
TAHUN AKADEMIK 2024/2025

 
REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI,

 
Menimbang : a. bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Sarjana di Universitas

Nusa Mandiri agar dapat menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi
jalannya perkuliahan dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk
mengajar pada Universitas Nusa Mandiri;

b. bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas Nusa
Mandiri;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf a
dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Ganjil tahun akademik 2024/2025.

 
Mengingat  : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem

Pendidikan Nasional;
2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan

Dosen;
3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia

Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;
6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 57 Tahun 2021 tentang

Standar Nasional Pendidikan;
7. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor

82/E/O/2021 tentang Pemberian Izin Penggabungan Sekolah Tinggi
Manajemen Informatika dan Komputer Nusa Mandiri di Jakarta dan Akademi
Pariwisata Tridaya di Jakarta Menjadi Universitas Nusa Mandiri di Jakarta
yang diselenggarakan oleh Yayasan Indonesia Nusa Mandiri di Jakarta;

8. Peraturan Yayasan Indonesia Nusa Mandiri Nomor 027/YINM/IV/2021
tanggal 19 April 2021 tentang Statuta Universitas Nusa Mandiri;



9. Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri Nomor 048/2.01/UNM/VII/2021
tanggal 26 Juli 2021 tentang Penetapan Kurikulum Program Studi di
Lingkungan Universitas Nusa Mandiri Tahun Akademik 2021/2022.

10. Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri Nomor 001/2.01/UNM/IX/2023
tanggal 01 September 2023 tentang Penetapan Kalender Akademik Universitas
Nusa Mandiri Tahun Akademik 2024/2025;

 
Memperhatikan : Hasil rapat pimpinan tanggal 2 September 2024 di Jakarta.

 
MEMUTUSKAN

Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI TENTANG TUGAS
MENGAJAR SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2024/2025.

 
Kesatu : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada mata

kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini;
 
Kedua : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang berlaku

di lingkungan Universitas Nusa Mandiri;
 
Ketiga : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang

berlaku di lingkungan Universitas Nusa Mandiri;
 
Keempat : Keputusan ini berlaku selama semester ganjil tahun akademik 2024/2025;

 
Kelima : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.
Ditetapkan di : Jakarta

Pada tanggal : 4 September 2024

Rektor,

Prof. Dr. Ir. Dwiza Riana, S.Si, M.M, M.Kom, IPU,
ASEAN. Eng

Tembusan:
1. Ketua Yayasan Indonesia Nusa Mandiri
2. Ka. Divisi SDM
3. Wakil Rektor Bidang Akademik
4. Ka. BAAK, BAKU & BTI
5. Dekan
6. Ka. Prodi
7. Ybs
8. Arsip



 

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI

Nomor  : 005/2.01/UNM/IX/2024
Tanggal : 4 September 2024
 
 

Tugas Mengajar Semester Ganjil
Tahun Akademik 2024/2025

 
Nama  : MUHAMMAD QOMARUDDIN
NIP     : 202103280
 
No. Mata Kuliah SKS Kelas Keterangan
1 CLOUD COMPUTING (257) 3 12.7C.01 - 12706  
2 ENTREPRENEURSHIP (715) 3 12.1A.06 - 12102  
3 PEMBELAJARAN MESIN (043) 3 12.8A.06 - 12802  

Jumlah SKS: 9 

Ditetapkan di : Jakarta

Pada tanggal : 4 September 2024

Rektor,    

Prof. Dr. Ir. Dwiza Riana, S.Si, M.M, M.Kom, IPU,
ASEAN.Eng

Tembusan:
1. Ketua Yayasan Indonesia Nusa Mandiri
2. Ka. Divisi SDM
3. Wakil Rektor Bidang Akademik
4. Ka. BAAK, BAKU & BTI
5. Dekan
6. Ka. Prodi
7. Ybs
8. Arsip



BERITA ACARA PENGAJARAN 

Dosen.  :  Muhammad Qomaruddin, M.Kom 

Matakuliah  :  Cloud Computing   

SKS  :  3 

Kelas  :  12.7C.01 

Jumlah Mahasiswa  :  39 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

01 en1-a6 26 September 2024 Konsep Dasar 

Cloud 

Computing 

mahasiswa 

melakukan absensi 

dan mengamati 

serta memahami 

materi yang 

diberikan pada 

pertemuan 1 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:01 

Keluar: 

19:28:17 

02 en1-a6 3 Oktober 2024 Perkembangan 

dan 

Implementasi 

Cloud 

Computing 

mahasiswa 

mengamati 

mendengarkan 

pembahasan materi 

dengan seksama 

dan datang tepat 

waktu 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

17:30-19:30 

Masuk: 

17:32:01 

Keluar: 

19:30:17 

03 en1-a6 10 Oktober 2024 Topologi 

Jaringan 

Perangkat 

Lunak 

Cloud 

Computing 

mahasiswa 

mendengarkan 

serta memahami 

apa saja topologi 

dan perangkat 

lunak yang 

dikembangkan dari 

tiap tahunnya 

untuk membuat 

suatu cloud 

computing 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:03 

Keluar: 

19:30:17 

04 en1-a6 17 Oktober 2024 Manajemen 

Pengelolaan 

dan Sumber 

Daya Manusia 

mahasiswa 

memahami serta 

menanyakan jika 

kurang jelas 

terhadap ketentuan 

tugas yang 

diberikan 

mahassiswa hadir 

penuh pada 

pertemuan 4 kali 

ini 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

17:30-19:30 

Masuk: 

17:32:01 

Keluar: 

19:20:17 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

05 en1-a6 24 Oktober 2024 Model 

Keamanan 

Cloud 

mahasiswa 

mendengarkan 

menyimak dan 

memmahami 

keamanan dan 

pengaruh terhadap 

cloud computing 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:01 

Keluar: 

19:28:17 

06 en1-a6 31 Oktober 2024 Layanan Cloud 

SaaS PaaS dan 

IaaS 

mahasiswa tertib 

dan mengerti 

penjelasan 

mengenai layanan 

cloud tersebut dan 

absensi seperti 

biasanya 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

17:30-19:30 

Masuk: 

17:32 

Keluar: 

19:31:01 

07 en1-a6 7 November 2024 Quiz Review review materi 

quiz pra uts 

pertemuan 7 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:01 

Keluar: 

19:35:01 

08 en1-a6 14 November 2024 (UTS) Ujian Tengah 

Semester 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:01 

Keluar: 

19:32:01 

09 en1-a6 21 November 2024 Utility dan 

Web Service 

mahasiswa 

menyimak dan 

memahami apa itu 

manfaat dari cloud 

dan berbasis web 

servius 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:01 

Keluar: 

19:28:17 

10 en1-a6 28 November 2024 Penerapan 

Cloud 

Computing 

Pada Aplikasi 

E-Ccommerce 

mahasiswa 

memahami dan 

mendengarkan 

materi saat ini 

dengan antusias 

dan melakukan 

diskusi mengenai 

e-commerce 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

17:30-19:30 

Masuk: 

19:31:01 

Keluar: 

19:30:17 

 



 

11 

en1-a6 5 Desember 2024 Manajemen 

Service Process 

Dan Integrated 

Networkintegra

ted Network 

untuk 

memperdalam 

pemahaman 

diberikan tugas 

kepada mhasiswa 

agar lebih memahi 

dan mengerti 

manajamen service 

dan jaringan 

terintegrasi 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:01 

Keluar: 

19:28:17 

12 en1-a6 12 Desember 2024 Peluang dan 

Tantangan dari 

Cloud 

Computing 

mahasiswa 

mendengarkan dan 

memahami 

pertemuan ini 

dengan seksama 

serta berdiskusi 

dengan tanya 

jawab dengan 

sesama 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:01 

Keluar: 

19:31:01 

13 en1-a6 19 Desember 2024 Cloud 

Computing Dan 

Strategi Ti 

Modern 

mahasiswa 

memahami dan 

mengamati 

pertemuan ini 

dengan seksama 

dan mahasiswa 

datang lebih cepat 

karena sangat 

antusias 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:01 

Keluar: 

19:28:17 

14 en1-a6 9 Januari 2025 Pengenalan 

Software 

Pembangun 

Cloud 

Computing 

mahasiswa 

menyimak dan 

mendegearkan 

materi dengan 

seksama dan 

memahaminya 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:01 

Keluar: 

19:29:17 

15 en1-a6 16 Januari 2025 Quiz Review mahasiswa datang 

dan menjawab 

seluruh pertanyaan 

quiz yang 

diberikan dalam 

materi 15 ini 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:01 

Keluar: 

19:30:17 

16 en1-a6 20 januari 2025 (UAS) UAS  Tepat Waktu 

Jadwal:  

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:01 

Keluar: 

19:28:17 



 

Presensi Mahasiswa 12.7C.01 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12240041  Moch Taofik Hidayat  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240048  Bernadus Bayu Krisanto  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240058  Bobi David Hamonangan M  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240065  Dahlan Nur Afandi  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240068  Eka Paksi  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240075  Ahmad Royyan Rambe  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240078  Lutfi Alfariji  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240090  Ade Suherman  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240091  Bagus Wahyu Santoso  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240096  Firman Timur  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240099  Riki Isken Koto Rangkik Fajar  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240100  Riyanto  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240101  Abdul Muklis  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240105  Adam Mulia  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240109  Nomo Eko Heri Prasetiyo  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240111  Agung Santoso  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240120  Ari Suhanda  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240121  Muhammad Ichsan  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240122  Rizki Ibnu Hartadi  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240129  Donny Des Akhyar  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240135  Jaisy Al Huda Shibghotulloh  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240136  Okky Kusnanto Putra  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240137  Muhamad Ali Zaenal Abidin  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240138  Adi Kuncoro  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240140  Abdul Aziz Nurhakim  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240142  Delva Rianto  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240143  Bayu Eko Prasetyo  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240144  Lutfi Tamam Mambaul Ulum  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240145  Elizsabel  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240146  Alwi Muges  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240147  Teuku Yudha Patria Artha  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240148  Khavid Nur Hidayad  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240149  Frans Deleandro Manalu  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240150  Ridha Nasari Ashari  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240152  Alia Mahda  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240153  Indra Irawan  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 

 
 
 

 

 

 

 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240041-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240048-01-NUR.js
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https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240096-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240099-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240100-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240101-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240105-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240109-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240111-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240120-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240121-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240122-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240129-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240135-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240136-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240137-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240138-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240140-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240142-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240143-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240144-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240145-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240146-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240147-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240148-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240149-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240150-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240152-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240153-01-NUR.js


 

Penilaian 12.7A.06 

 

Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

12240041  Moch Taofik Hidayat  100 95 90 74 A 

12240048  Bernadus Bayu Krisanto  100 95 90 66 A 

12240058  Bobi David Hamonangan M  100 95 92 82 A 

12240065  Dahlan Nur Afandi  100 95 100 82 A 

12240068  Eka Paksi  100 95 60 50 B 

12240075  Ahmad Royyan Rambe  100 95 90 90 A 

12240078  Lutfi Alfariji  100 95 88 94 A 

12240090  Ade Suherman  100 95 78 78 A 

12240091  Bagus Wahyu Santoso  100 95 92 78 A 

12240096  Firman Timur  100 95 92 80 A 

12240099  Riki Isken Koto Rangkik Fajar  100 95 90 66 A 

12240100  Riyanto  100 95 90 74 A 

12240101  Abdul Muklis  100 95 90 66 A 

12240105  Adam Mulia  100 95 92 82 A 

12240109  Nomo Eko Heri Prasetiyo  100 95 100 82 A 

12240111  Agung Santoso  100 95 60 50 B 

12240120  Ari Suhanda  100 95 90 90 A 

12240121  Muhammad Ichsan  100 95 88 94 A 

12240122  Rizki Ibnu Hartadi  100 95 78 78 A 

12240129  Donny Des Akhyar  100 95 92 78 A 

12240135  Jaisy Al Huda Shibghotulloh  100 95 92 80 A 

12240136  Okky Kusnanto Putra  100 95 90 56 A 

12240137  Muhamad Ali Zaenal Abidin  100 95 90 74 A 

12240138  Adi Kuncoro  100 95 90 66 A 

12240140  Abdul Aziz Nurhakim  100 95 92 82 A 

12240142  Delva Rianto  100 95 100 82 A 

12240143  Bayu Eko Prasetyo  100 95 60 50 B 

12240144  Lutfi Tamam Mambaul Ulum  100 95 90 90 A 

12240145  Elizsabel  100 95 88 94 A 

12240146  Alwi Muges  100 95 78 78 A 

12240147  Teuku Yudha Patria Artha  100 95 92 78 A 

12240148  Khavid Nur Hidayad  100 95 92 80 A 

12240149  Frans Deleandro Manalu  100 95 90 56 A 

12240150  Ridha Nasari Ashari  100 95 90 74 A 

12240152  Alia Mahda  100 95 90 66 A 

12240153  Indra Irawan  100 95 92 82 A 
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